郑东新区基础教育教研工作

简 报

二○二四年第十一期

郑州市郑东新区基础教育教学研究室 2024 年 1 月 31 日

郑东新区 2023 年度校本课程设计评选

活动结果揭晓

为扎实、有效、规范推进全区中小学及幼儿园课程建设工作，激

励广大教师积极开发、开设、开好校本课程，促进学生全面发展，根

据《郑州市教育局关于加强课程建设工作的意见》《郑东新区基础教

育教学研究室关于印发（2023-2024 学年教学教研工作指导意见）的

通知》相关文件精神，郑东新区基础教育教学研究室组织开展了 2023

年校本课程设计评选活动。现根据相关要求，经自主申报、学校推荐、

专家评审等环节，最终评选出一等奖 17 份，二等奖 35 份，现将评选

结果予以公布（名单见附件）。

附件：2023 年度郑东新区校本课程设计评选活动获奖名单

2024 年 1 月 31 日

- 1 -

附件

2023 年度郑东新区校本课程设计评选活动获奖名单
序号 学校 课程名称 主持人 团队成员 获奖等级 证书编号

1 郑州市郑东新区康宁小学 《培”真彩棒垒球 “育”康宁好少年》 尹舒婷 林丛 郭艳红 贺润民 史艺伟 壹等奖 ZDXBKC202401

2 郑州市郑东新区实验幼儿园 《本真课程——百草园里的幸福衔接》 马灵君 赵莹 司晓莉 刘淑培 闫亦清 壹等奖 ZDXBKC202402

3 郑州市郑东新区实验幼儿园 本真课程——爱雅养成 马灵君 赵洁琼 武燕芳 陈镜如 壹等奖 ZDXBKC202403

4 郑州市郑东新区康宁小学 康康宁宁“慧”生活 潘萍 潘萍 林丛 周燕 侯聪杰 李静华 壹等奖 ZDXBKC202404

5 郑东新区聚源路小学 小细绳 大世界--《魅力中国结》 潘雪焕 申崇 席季娈 杨留静 壹等奖 ZDXBKC202405

6 郑州市第五十四中学 高尔夫 李磊 薛俊杰 郭蕊 金慧峰 刘世敏 壹等奖 ZDXBKC202406

7 郑州市郑东新区实验幼儿园 《本真课程——你好，幼儿园》 赵洁琼 王晓丽 付蓓 王莉莉 陶蓓蓓 壹等奖 ZDXBKC202407

8 郑东新区文苑学校 奇趣妙妙屋 方新颜 陈雯昕 刘艳娇 石永丽 陶梦秋 壹等奖 ZDXBKC202408

9 郑东新区新城小学 “豫”见“奇妙”漫游中原—新城小学传统文化 王楠楠 马钰坤 周一帆 陈静静 桑丽慧 常艳艳 壹等奖 ZDXBKC202409

10 郑州市郑东新区蒲公英小学 《蒲娃爱科学》 蔡瑞敏 冯少飞 李光辉 孙文静 郭欢欢 徐德丽 壹等奖 ZDXBKC202410

11 郑州市郑东新区白沙小学 我想待在这里 王菲 高美娇 袁野 何亚楠 吴曼璐 刘慧娟 壹等奖 ZDXBKC202411

12 郑州市郑东新区康宁小学 《童美管乐 华彩之声》 周亚琼 邓洁琼 吴超 李琳 石秋华 壹等奖 ZDXBKC202412

13 郑州市郑东新区实验幼儿园 本真课程——爱文传统 赵洁琼 王莉莉 刘淑培 司晓莉 壹等奖 ZDXBKC202413

14 郑州市郑东新区心怡路小学 《行走的课堂》 赵丽 张海燕 魏玲 张慧 王笑娉 壹等奖 ZDXBKC202414

15 郑州市郑东新区实验幼儿园 本真课程——爱唤体验 司晓莉 白晓辉 付蓓 刘淑培 魏洁 壹等奖 ZDXBKC202415

16 郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园 幼儿园民间游戏园本课程 海建利 黄莹莹 叶孜 吴宇娇 薛骁婕 壹等奖 ZDXBKC202416

17 郑东新区龙子湖幼儿园 二十四节气 焦可心 韩瑜 齐晶晶 曹贝贝 刘鑫源 王瑞娇 壹等奖 ZDXBKC202417

18 郑东新区龙子湖幼儿园 篮球 焦可心 张春美 樊芳飞 李艳艳 尹翠华 郭晓佳 贰等奖 ZDXBKC202418

19 郑州市郑东新区春华学校 悦见+研学课程 周利军 朱红庆 路璐 刘雪娇 欧阳诗雪 许亚蒙 贰等奖 ZDXBKC202419

20 郑东新区龙子湖幼儿园 养根 焦可心 杨军荣 张倩倩 魏蕾 赫改玲 崔艳平 贰等奖 ZDXBKC202420

21 郑州市郑东新区蒲公英小学 《蒲公英的秘密》 李广平 洪丽娟 王书芳 殷婉璐 李利枝 高俊苏 贰等奖 ZDXBKC202421

22 郑州市郑东新区白沙小学 中华武术情 孙爱卿 梁敏华 李晓慧 冉娜娜 宋新乐 贰等奖 ZDXBKC202422

23 郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园 《“戏”动童年 “域”见美好》 李焕杰 刘婧 韩朝鸽 段越 李佩锦 李庆晖 贰等奖 ZDXBKC202423

24 郑东新区龙子湖幼儿园 食育 焦可心 常现利 赵翠 王小培 张玉雅 杜菲菲 贰等奖 ZDXBKC202424

25 郑州市郑东新区九年制实验学校 “泥”我共塑中国年 郭慧婷 张燕 裴颖旭 范素超 甘雯靖 贰等奖 ZDXBKC202425

- 2 -

26 郑州市郑东新区白沙中学 《您好！数学家》 孙建彬 张新伟 刘健 王青青 马玲 王飞飞 贰等奖 ZDXBKC202426

27 郑州市郑东新区康宁小学 《心随剧动》 程铭 邓娟 钟玮 范朦丹 吴晓琳 贰等奖 ZDXBKC202427

28 郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园 园本美术课程 卞丽 叶孜 朱青 靳俊欣 符莹莹 贰等奖 ZDXBKC202428

29 郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园 职业体验德育课程 李爱珍 王萌萌 常小崔 余梦瑶 刘方 原梦梦 贰等奖 ZDXBKC202429

30 郑州市郑东新区中州大道小学 四我课程，助我成长 白燕 张宜青 赵烨 贰等奖 ZDXBKC202430

31 郑州市郑东新区中州大道小学 人格教育--十二学会 刘国增 于航 尹志明 郭新 孙艳霞 刘晓娟 贰等奖 ZDXBKC202431

32 郑州市郑东新区龙翼小学 《皮具梦工厂》 蒋春荣 吴思佳 古筱芳 王新柯 杨 旭 王冬雨 贰等奖 ZDXBKC202432

33 郑州市郑东新区白沙中学 探秘趣味七巧板 王青青 王鑫 张新伟 乔雪柯 李小鹏 张瑞静 贰等奖 ZDXBKC202433

34 郑州市郑东新区蒲公英小学 《“数”说生活》 翟振东 张丽红 刘丽玲 马曼曼 郑丽方 王金娟 贰等奖 ZDXBKC202434

35 郑东新区文苑学校 飞“阅”智慧谷 刘玉环 张华 朱冬丽 葛雅欣 王晓静 贰等奖 ZDXBKC202435

36 郑州市郑东新区中州大道小学 烘焙食光 段富圆 常赛 张丽娟 尹志明 张惠茹 杨金茹 贰等奖 ZDXBKC202436

37 郑州市郑东新区白沙小学 趣味数学 肖毫丽 王琳静 冯欣欣 王婷婷 张方洁 郭 聪 贰等奖 ZDXBKC202437

38 郑州市郑东新区外国语中学 《Love in Films》 邵静一 邵静一 赵倩 王海婷 贰等奖 ZDXBKC202438

39 郑州市郑东新区昆丽河小学 《探秘含羞草，感悟生命之美好》 任兰兰 张志刚 吕慧丽 方丽芸 朱瑞杰 郭莹莹 贰等奖 ZDXBKC202439

40 郑州市郑东新区白沙中心幼儿园 《主题课程》 周建华 陈静 危绍拯 高柯 王家乐 贰等奖 ZDXBKC202440

41 郑州市郑东新区外国语中学 书法与篆刻 孟振东 孟振东 郑倩 王姗姗 贰等奖 ZDXBKC202441

42 郑州市郑东新区白沙小学 科创由我 启智润心 路会娟 张姣姣 孟雪姣 杜丽 朱小雨 贰等奖 ZDXBKC202442

43 郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园 中班幼儿自主区域游戏课程 李爱珍 周春 胡永哲 吴宇娇 张坤 贰等奖 ZDXBKC202443

44 郑州市郑东新区龙翔第三幼儿园 军芽课程 韩敏 韩敏 孟玉晓 焦莹莹 杨倩 曹金金 贰等奖 ZDXBKC202444

45 郑州市郑东新区蒲公英小学 《月白国乐—二胡弦歌》 李岩岩 刘丽媛 张珺琦 朱贺 李美丽 刘波 贰等奖 ZDXBKC202445

46 郑州市郑东新区昆丽河小学 《“博耕雅润”劳动教育校本课程》 巨小孩 王秀梅 李妍瑶 张媛 赵轶平 王文娟 贰等奖 ZDXBKC202446

47 郑州市郑东新区永昌小学 科学实验探索 郑冬芳 郭春艳 王艳蕊 张欢 王静 贰等奖 ZDXBKC202447

48 郑州市郑东新区中州大道小学 劳动教育——生命的旋律 郭永胜 丁杨召 张蓓蕾 赵潇华 辛宣萱 许琪琪 贰等奖 ZDXBKC202448

49 郑州市郑东新区白沙中心幼儿园 《布里生花 邂逅扎染》 王家乐 周建华 潘桂圆 张婷 王文青 贰等奖 ZDXBKC202449

50 郑州市郑东新区杨桥小学 硬笔书法 韩亮 耿双建 毕素珂 任淑慧 赵静利 艾秋霞 贰等奖 ZDXBKC202450

51 郑州市郑东新区白沙小学 乐海回响 李梦娜 周丹 高瑶瑶 李瑞芬 尚慧平 樊冰茹 贰等奖 ZDXBKC202451

52 郑州市郑东新区白沙中心幼儿园 《二十四节气》 梁萌 周建华 李娇 王家乐 马晓妍 贰等奖 ZDXBKC202452